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 مهدی بازرگان: در حالی برخی رسانه ها مانند روزنامه فرهیختگان خبر داده که 
علی شمخانی، دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی، خود را برای حضور در 
کارزار انتخابات ریاست جمهوری آماده می کند که این روزها شاهد دو برداشت متفاوت 
از او هستیم. از یک سو طبق برخی اخبار، علی شمخانی مسئولیت مذاکرات هسته ای 
را بر عهده گرفته است و در سوی دیگر از او به عنوان چهره ای یاد می شود که در 
سال های پایانی دولت حسن روحانی از جدی ترین موانع احیای برجام بود. حال سؤال 
اینجاست که اگر این ادعا نزدیک به واقعیت باشد، چگونه علی شمخانی می تواند 
مسئولیت مذاکراتی را بر عهده بگیرد که هدف غایی آن، احیای برجام است؟ اساسا این 

تضاد چگونه توجیه پذیر است؟

 کارشکنی برجامی؟
محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری در دولت دوازدهم، در گفت وگویی به 
تغییر نقش و ماهیت علی شمخانی در مذاکرات برجامی اشاره کرد و عنوان کرد که «من 
در جلسه ای مفصل با  ایشان (شمخانی) صحبت کردم و گفتم منافع کشور در این است 
که بالاخره یک روابط شفاف و روشنی بین دبیر و رئیس جمهوری باشد، اما نشد و تا روز 
آخر هم نشد. البته آقای روحانی شخصا مسئله برجام را دنبال می کرد و خیلی مشخص 
بود، اما اگر دبیرخانه همسو بود، می توانست به راحتی حل شود. چه بسا می توانم بگویم 
اگر دبیرخانه همسو بود، در دولت دوازدهم امضا می شد». به گفته واعظی، «عوض کردن 
دبیر همیشه یک توافق بین رئیس جمهوری و مقام معظم رهبری است که نهایتا این 
توافق حاصل نشد، اما آقای روحانی چند بار اقدام کردند». رئیس دفتر روحانی با ارجاعی 
به آغاز به کار دولت یازدهم متذکر شد که «اول سال ۹۲ آقای روحانی، آقای شمخانی را 
معرفی کرد، مقام معظم رهبری گفتند شما اگر کسی دیگر را دارید بگذارید؛ یعنی یکی، 
دو بار  ایشان تأیید نکردند، البته نه به عنوان اینکه اختلاف است؛  ایشان ملاحظاتی داشتند 
که نمی دانم ملاحظات شان چه بود که تأیید نکردند، اما بعدش تأیید کردند». باوجود این 
وزیر ارتباطات دولت یازدهم ادامه می دهد که «اواخر دولت دوازدهم، خط دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی در دوره شمخانی، احیانشدن برجام بود؛ اگر دبیرخانه همسو 
بود، همان زمان احیا می شد». در تبیین این نکته، واعظی می گوید که «دبیر شورای عالی 
امنیت ملی و رئیس شورای عالی امنیت ملی باید بتوانند با هم از نزدیک تبادل نظر داشته 
باشند و کار کنند؛ ولی اصلا اتفاق عجیبی در همین فضایی که شما درباره دولت ترسیم 
کردید، از طرف مخالفان، صداوسیما و برخی نهاد ها رخ داده بود. به تدریج برخی افراد و 
دبیر در دبیرخانه یک روش های دیگری را پیش گرفتند. مثلا برخی سیاست هایی را دنبال 
می کردند که حتی در جلسه شورا مطرح هم نمی شد». واعظی اشاره ای به تحرکات 
رسانه ای دبیر شعام دارد و به گفته او، «آنها یک رسانه درست کرده بودند و یک سری 
مطالب در آن می گذاشتند که وقتی حرفی می زدیم، می گفتند این رسانه دبیرخانه 
نیست و رسانه یکی از افرادی است که اینجا کار می کند. چه در داخل و چه در خارج 
وقتی می فهمند اطلاعاتی که خیلی از روزنامه ها و رسانه های دیگر و حتی صداوسیما 
ندارد، اما این رسانه دارد و روی آن کار می کند، خوب مشخص است که برد دارد. روی 
این حساب بالاخره یک سری کار ها انجام می شد». رئیس دفتر روحانی می افزاید: «در 
حقیقت درباره برجام اینها خطی داشتند که برجام اتفاق نیفتد. در عمل نمی گفتند ولی 
رفتار همین بود. خوب وقتی یک جا مقداری گروهی و جناحی بشود، همین طور خواهد 
شد». البته واعظی این را هم مطرح می کند که «در جلسه ای مفصل با  ایشان (آقای 
شمخانی) صحبت کردم و گفتم منافع کشور در این است که بالاخره یک روابط شفاف 
و روشنی بین دبیر و رئیس جمهوری باشد، اما نشد و تا روز آخر هم نشد.  ایشان می گفت 

من قبول دارم. در صحبت قبول می کردند، ولی در عمل چیز دیگری بود».

 شمخانی، مسئول مذاکرات هسته ای
در حالی با توجه به گفته های محمود واعظی می توان چهره ای ضدبرجامی 
از علی شمخانی در مقام دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی ترسیم کرد که طبق 
برخی ادعاها، او از فروردین ماه سال جاری به عنوان مسئول مستقیم پرونده مذاکرات 
هسته ای انتخاب شده است که در صورت صحت، نشان می دهد او هم بر مذاکرات 
امیرسعید ایروانی به عنوان نماینده ایران در سازمان ملل با جانشین رابرت مالی و هم 
بر مذاکرات چند هفته گذشته در عمان نظارت داشته و با مسئولیت او این مذاکرات پی 
گرفته شده است. هرچند که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در نشست 
خبری دوشنبه هفته جاری خود و در واکنش به ادعای واگذاری پرونده  هسته ای به 
شمخانی از اظهارنظر شفاف سر باز زد و تأکید کرد که درباره ادعای غیرمستقیم در 
برخی از شبکه ها نکات خاصی برای عرض ندارم. اما به گفته او، «هیئت مذاکره کننده 
ایران درباره رفع تحریم ها با اشراف و راهنمایی مقام های بالادستی نظام به پیش برده 
می شود و این هیئت در این چارچوب از همه ظرفیت ها برای موفقیت استفاده کرده 

است و رایزنی های خود را در راستای رفع تحریم ها ادامه خواهد داد».

 تناقضات دبیر سابق شعام چگونه توجیه پذیر است؟
فریدون عطار در گفت وگو با «شرق»، تناقضات علی شمخانی درباره مذاکرات 
برجامی را ناظر به همین جمله پایانی ناصر کنعانی می داند و تأکید دارد که «چون 
مذاکرات هسته ای امری فراقوه ای است و باید درباره روند و جزئیات آن یک اجماع 
نظر و چراغ سبز از نهادهای بالادستی انجام شود، بنابراین علی شمخانی در مقام 
دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی در دوره حسن روحانی و در دو ماهه اخیر (فروردین 
و اردیبهشت ماه) با نگاه شخصی وارد مذاکرات برجامی نشده است؛ بلکه بر حسب 
وظیفه ای که به او محول شده و به تناسب شرایط، نقش آفرینی کرده است و این گونه 
می توان تناقض درباره نگاه برجامی شمخانی را تبیین و توجیه کرد». این تحلیلگر ارشد 
حوزه بین الملل در تشریح گفته خود اعتقاد دارد که «علی شمخانی، همان فردی بود 
که در دولت یازدهم به عنوان دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی با مذاکرات هسته ای 
و حصول برجام موافق بود؛ چرا که کل نظام با آن همسو بود». اما به گفته عطار، 
«پس از مجموع تحولاتی که به دنبال خروج دونالد ترامپ از برجام، ترور سردار 
سلیمانی و مسائل دیگر شکل گرفت، نهادهای فرادستی به این جمع بندی رسیدند که 
گفت وگوهای وین برای احیای برجام در این شرایط نمی تواند گره گشا باشد». با توجه 
به آنچه گفته شد، این کارشناس باور دارد که «خروجی چنین نگاهی موجب شد تا 
در همان زمان از ظرفیت دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی برای کارشکنی و ایجاد 
مانع در این زمینه استفاده شود». عطار ادامه می دهد که «اکنون هم با توجه به شرایط 
بحرانی اقتصاد داخلی و همچنین وضعیت ملتهب در منطقه  و جهان، شاهد وضعیت 
متفاوتی هستیم و به دنبال آن، همین نهادهای فرادستی به این ارزیابی و جمع بندی 
نهایی رسیده اند که ادامه مذاکرات در راستای احیای برجام می تواند نتیجه بخش 
باشد»؛ پس به نظر او در سایه کارنامه ای که دولت سیزدهم و مشخصا علی باقری کنی 
به عنوان معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره کننده ارشد در دو سال و نیم گذشته 
داشته است، اکنون تلاش شده با تغییر ریل، این مذاکرات به نتیجه برسد. در نتیجه این 
تحلیلگر حوزه بین الملل می گوید که علی شمخانی در سایه تجربه موفقی که برای 
احیای روابط ایران و عربستان داشت، از طرف همان نهادهای بالادستی به این منظور 
انتخاب شده است. اگرچه عطار یادآور می شود در شرایط کنونی مذاکرات برای احیای 
برجام در دستور کار نیست و صرفا موضوع کنترل بحران و عدم تصاعد تنش بین تهران 
و واشنگتن در جریان است، اما هم زمان یادآور می شود که وضعیت کنونی مذاکرات 
چراغ خاموش تهران و واشنگتن در مسقط، شبیه به وضعیت سال های پایانی دولت 
محمود احمدی نژاد است که همان زمان هم مذاکرات پنهانی در عمان انجام شد که 
نهایتا به گفت وگوهای دولت روحانی و حصول برجام منتهی شد. در نتیجه به گفته 
عطار، «امکان دارد که تغییر ریل از مذاکرات از وزارت امور خارجه به علی شمخانی، 
زمینه ای برای مذاکرات مفصل تری باشد که پس از انتخابات ریاست جمهوری در ایران 

و آمریکا برای رسیدن به توافق بزرگ تر و پایدارتر انجام شود».

با ۱۹۸ رأی موافق، ۶۰ رأی مخالف و ۲۴ رأی باطله، قالیباف رئیس مجلس دوازدهم شد

فرجام یک رویارویی درون گروهی
گزارش

آینده را تاریک تصویر می کنندسید حسن خمینی: دشمنان، 
سید حسن خمینی در مراسم تجدید 
میثاق وزیر، مدیران و کارکنان وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری با آرمان های امام تأکید 
کرد: آنچه امام گفتند و رهبری بر آن تأکید 
دارند، اعتماد به مردم،  خودباوری، دل ها را 
به هم گره زدن و باور به این است که از دل 
همین جوانان می توان آینده را ساخت.به 
گزارش جماران، سید حسن خمینی در مراسم 
تجدید میثاق وزیر، مدیران و کارکنان وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری با آرمان های امام، 
ابتدا سالگرد ارتحال امام (ره) و همچنین 
درگذشت شهادت گونه رئیس محترم جمهور 
و وزیر امور خارجه، امام جمعه تبریز، استاندار 
آذربایجان شرقی و همراهان را تسلیت گفت 
و سپس به تمایز علم و فرهنگ پرداخت و 
اظهار کرد: علم، وقف یک ملت یا متعلق به 
یک زمان یا تاریخ نیست؛ زمانی ما صاحبان 
علم بودیم، اما مدتی در این حوزه کم کار شد 
و دیگران گوی سبقت را از ما ربودند. او با بیان 
اینکه علم قدرت آفرین و حتی ثروت آفرین 
است، افزود: این سؤال وجود دارد که آیا 
قدرت، علم آفرین است یا علم است که باعث 
پیدایش ثروت و قدرت می شود؟ واقعیت این 
است که همه این عناصر با یکدیگر هم افزایی 
دارند. معتقدم ابتدا نه علم و قدرت، بلکه 
«اراده» بوده است. انسان اگر اراده کند، 
حرکت می کند. آن عاملی هم که باعث 
حرکت انقلابی در ملت می شود، باور است. 
وقتی دست در دست هم داده می شود، یک 
توفان به وجود می آورد. سید حسن خمینی 
افزود: انسان صاحب ثروت و امنیت حتما 
تواناتر از انسان عاجزی است که در خوف و 
طمع و گرسنگی است. او افزود: در قرآن گفته 
شد ۲۰ مسلمان اگر با هم باشند، می توانند 
۲۰۰ نفر را شکست دهند. این امری است که 
امام به آن باور داشت؛ با هم بودن، اعتماد 
به مردم و دل به هم گره زدن؛ بنابراین با باور 
به اینکه ملت و کشور با هم باشند، می توان 
فردا را ساخت و این نکته کمی نیست و 
می تواند ناامیدی را از بین ببرد.سید حسن 
خمینی یادآور شد: آنچه امام برای ما پدید 
آورد، «خودباوری» بود که همه این عناصر 
از آن ایجاد می شود. آنچه انقلاب از آن 
پدید می آید، «ما می توانیم» است.سید حسن 
خمینی خاطرنشان کرد: یکی از نمایندگان 
مجلس مشروطه گفته بود ما به ولی نعمت 
نیاز داریم. محمد علی شاه به همین جمله 
استناد کرد و گفت، این نشان می دهد ما هنوز 
توانایی اجرای مشروطه را نداریم. سید حسن 
خمینی هشدار داد: دشمنان همین نقطه 
را هدف گرفته اند و آینده تاریکی را تصویر 
می کنند که متأسفانه برخی آن را باور می کنند 

و در قالب مهاجرت ها آن را می بینیم.

پاسخ می دهیمهرگونه تهدیدی علیه کشور با مدرن ترین تجهیزات به فرمانده نیروی زمینی ارتش:
امیر سرتیپ حیدری گفت: هرگونه 
تهدید و تعدی احتمالی علیه کشور، با 
مدرن ترین تجهیزات و به کوتاه ترین، مؤثرترین 
و مناسب ترین شیوه پاسخ داده می شود. به 
گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ 
کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی 
ارتش، در بازدید از تیپ ۳۸۸ مکانیزه 
هجومی شهرستان ایرانشهر گفت: این 
شهرستان یادآور نام و یاد پربرکت فرمانده 
معظم کل قوا و قدم گاه معظم له در دوران 
تبعید ایشان در زمان قبل از وقوع انقلاب 
شکوهمند اسلامی است و مردم ایران 
اسلامی به ایرانشهر و مردمان شریف آن، 
عشق و علاقه ویژه ای دارند. امیر سرتیپ 
حیدری با اشاره به استقرار یگان های نیروی 
زمینی ارتش در منطقه جنوب شرق کشور، 
به ویژه استان سیستان وبلوچستان، اظهار کرد: 
در سال های اخیر و با ابلاغ تدابیر فرمانده 
معظم کل قوا، اجرای دستورات و پیگیری 
مستمر فرامین سلسله  مراتب، یگان های 
رزمی مستقر در استان سیستان وبلوچستان، 
شتاب فزاینده ای در روند پاسخ گویی، 
قدرتمندی و توان آفندی و پدافندی از خود 
نشان داده اند. او تأکید کرد: تیپ ۳۸۸ مکانیزه 
هجومی ایرانشهر، از جمله تیپ های قدرتمند 
و برجسته  نیروی زمینی ارتش است که از 
توان رزمی و آمادگی هجومی فوق العاده ای 
بهره مند است و همین امر تیپ یادشده را در 
دفاع از مرزهای شرقی ایران اسلامی، موفق 
و کارآمد کرده است. فرمانده نیروی زمینی 
ارتش، با بیان اینکه نیروی زمینی ارتش 
ارتباطات جدی و مؤثری را با نهادهای علمی 
و آکادمیک کشور برقرار کرده است، تصریح 
کرد: تیپ ۳۸۸ مکانیزه هجومی ایرانشهر، 
ضمن برقراری ارتباطات مستمر و کارآمد 
با نهادهای علمی و دانشگاهی شهرستان 
ایرانشهر، توانسته است در بُعد فناوری ها 
و دستاوردهای تکنولوژیک نیز پیشرفت 

چشمگیری را به دست بیاورد.

خبر

سیاستسیاست

 داوود حشمتی: رأی قالیباف در ریاست مجلس نمادی است از 
تفاوت نگاه میان توده های مردم و ساختارهای سیاسی. این رأی 
نشان داد  میان اتاق های قدرت و مردم تا چه اندازه اختلاف نگاه 
زیاد شده است؛ تا جایی که حتی برایند رأی دهندگان انتخابات 
حداقلی سال ۱۴۰۲ نیز نبود. خروجی این وضعیت آن است که 
آنچه توده های مردم می خواهند، با آنچه اهالی ساختار سیاست 
می پسندند، در نقطه مقابل یکدیگر قرار دارد. این به معنای 
پررنگ ترشدن اختلاف نظر میان بدنه ساختار سیاسی و توده های 

مردم است.

امتداد مجلس یازدهم
محمدباقر قالیباف توانست با ۱۹۸ رأی برای یک سال آینده 
رئیس مجلس باقی بماند. کسی که در انتخابات سال ۹۸ خودش 
را یک «خیزش اجتماعی برای حل مشکلات» می نامید، توانسته 
بود از شهر تهران یک میلیون و ۲۰۰ هزار رأی جمع کند. میزان 
مشارکت در انتخابات اگرچه در سال ۹۸ پایین بود، اما عده ای آن 
را به بهانه هایی مانند شایعه دروغ کرونا توجیه کردند. چهار سال 
گذشت  تا همان  ها هم بفهمند که هیچ خیزشی در کار نیست. 
قالیباف و عملکرد اصولگرایان در مجلس با قوانینی مانند  اقدام 
راهبردی رفع تحریم ها (که به مسدودسازی مسیر احیای برجام 
منتهی شد)، قانون صیانت از فضای مجازی، قانون حجاب و 
فروش اموال دولت تحت نام مولدسازی، وضعیت مشارکت در 
انتخابات را به جایی رساند که نرخ مشارکت در انتخابات تهران به 
پایین ترین حد خود در سال های اخیر رسید؛ آن هم در شرایطی که 

بخش مهمی از همان رأی ها نیز آرای باطله بود.

شکست پاجوش ها در مجلس
اگر در صندوق رأی پاجوش ها توانستند چنارهای سیاست 
اصولگرایان را خم کنند، در انتخابات هیئت رئیسه مجلس ناکام 
ماندند. آنها آمده بودند تا پیروزی در صندوق را با پایین کشیدن 
قالیباف از صندلی ریاست جشن بگیرند، اما تمام تلاششان حتی 
منجر به این نشد که حمید رسایی بتواند نایب رئیس مجلس شود.
واضح بود که قالیباف سودای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری را دارد، اما لیست چنارها در میان اصولگرایان 
تصمیم گرفتند تا این موضوع را تا پایان رأی گیری برای ریاست 
مجلس پنهان کنند. در نهایت قالیباف با ۱۹۸ رأی در مقابل ۶۰ 
رأی مجتبی ذوالنوری به پیروزی رسید و منوچهر متکی با پنج رأی 
از آرای باطله که ۲۴ رأی بود، شکست خورد. تعداد آرای باطله 
در انتخاب رئیس مجلس البته باید به طور ویژه تحلیل شود. این 
آرا  تقریبا هشت درصد از کل آرای مجلس است که به عبارت 
روشن تر این افرد یا اشتباهی رأی داده اند   یا رأی سفید به صندوق 

انداخته اند تا در فرایند تعیین رئیس دخالت نکنند.
تحلیل آرای قالیباف و ذوالنوری نشان می دهد مستقلین این 
مجلس در کنار قالیباف قرار گرفتند و حاضر نشدند رأی خود را به 

ذوالنوری تقدیم کنند.
تمام تلاش پاجوش ها نیز در صحن علنی در نهایت  ۶۰ 
رأی بود که وزن آنها را مشخص کرد. از همین رو طبیعی بود 
که آنها نه فقط ریاست مجلس، بلکه نایب رئیسی را هم واگذار 
کنند. درحالی که حمید رسایی خود را کاندیدای نایب رئیسی کرده 
بود، در مقابل نیکزاد و حاجی بابایی شکست خورد. حمیدرضا 
حاجی بابایی با کسب ۱۵۴ رأی به عنوان نایب رئیس اول و علی 
نیکزاد ثمرین با کسب ۱۴۲ رأی به عنوان نایب رئیس دوم انتخاب 
شدند. تعداد آرای مأخوذه ۲۸۷ رأی بود و آقایان مصری ۱۱۵، 
حاجی دلیگانی ۹۶، رسایی ۳۶، غضنفرآبادی ۱۶ و آرای باطله دو 

رأی، به ترتیب آرای بعدی را کسب کردند. به این ترتیب می توان 
گفت سقف رأی پاجوش ها ۶۰ رأی (تعداد آرای ذوالنوری) و کف 

رأی آنها ۳۶ رأی (تعداد آرای رسایی) است.

تحلیل آرای مردمی قالیباف
با توجه به فاصله زیاد انتخابات سال ۸۴ از تحلیل آرای 
قالیباف در آن سال باید صرف نظر کرد و به تحلیل سه انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۹۲، انتخابات مجلس سال ۹۸ و انتخابات 
مجلس دوازدهم در اسفند ۴۰۲ پرداخت. مقایسه آمار این 
انتخابات ها و بررسی ایستگاه آخر در سال ۱۴۰۲ می تواند نشان 
دهد قالیباف در میان توده های مردم در کدام نقطه ایستاده است. 
در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲، قالیباف توانسته بود شش 
میلیون رأی از سراسر کشور جذب کند. او در آن انتخابات با ژست 
یک «تکنوکرات جهادی» وارد عرصه رقابت ها شد و مدعی 
بود هم از توانمندی اجرائی برخوردار است و هم مدیری است 
جهادی. قالیباف در آن انتخابات نفر دوم  شد؛ در حالی که نفر اول 

( حسن روحانی) بیش از سه برابر او رأی آورده بود.
با وجود این شکست، او چهار سال بعد نیز با تک  رأی الهه 
راستگو در شورای شهر چهارم، شهردار پایتخت باقی ماند. 
قالیباف در انتخابات سال ۹۶ شرکت کرد و در روزهای پایانی 
وقتی متوجه شد  بدنه رأی اصولگرایان به او رأی نخواهند داد، 
ناگزیر در حمایت از ابراهیم رئیسی از انتخابات انصراف داد. پس 
از آن انتخابات، از پدرخوانده های اصولگرایی که باعث کنار رفتن 
او شدند، دلخور شد و با نوشتن نامه ای سرگشاده به جوانان 
اصولگرایی، از آنها خواست که «نواصولگرایی» را آغاز کنند. اما 
شکاف او با پدرخوانده ها در سال ۹۸ پر شد و به یک صلح دست 
پیدا کردند. قالیباف سر لیست انتخابات شد و در تهران یک میلیون و 
۲۰۰ هزار رأی کسب کرد؛ آن هم در شرایطی که نفر دوم (مرتضی 

آقاتهرانی) توانسته بود تنها نزدیک به ۸۰۰ هزار رأی بیاورد.
آرای قالیباف در انتخابات مجلس یازدهم نشان می داد از 
شش میلیون رأی او در سال ۹۲، یک پنجم آن فقط متعلق به شهر 
تهران بود و در واقع در کل کشور، او  آرای درخور توجهی ندارد. 
همین مسئله بود که رؤیایی بزرگ را برای او در آذر ماه ۱۴۰۲ شکل 
داد و در جمع دانشجویان مدعی شد  در سال ۹۸ می توانست 
نامش را بالای یک برگه بنویسد و ۲۹ نفر را به آن اضافه کند تا 

همه آنها به مجلس راه پیدا کنند.
اصغر پورمحمدی (مدیر سابق شبکه سه) بعد از شکست 
سنگین در انتخابات در گفت وگویی با خبرآنلاین حرف هایی زد که 

این خیالات ذهنی غلط را تأیید می کرد: «به من گفتند که اگر در 
لیست شانا حضور داشته باشید، صددرصد رأی می آورید. گفتم 
چه کار کنم؟ گفتند هیچ کاری نکنید، شما بخورید، بخوابید و 
مسافرت بروید، لیست رأی می آورد ». نتیجه انتخابات مجلس 
دوازدهم به گونه ای رقم خورد که قالیباف با ۴۰۰ هزار رأی، نفر 
چهارم تهران شد. به عبارت روشن تر، نزدیک به ۸۰ درصد از 
مردم تهران در انتخابات شرکت نکردند و بخشی نیز رأی باطله 
به صندوق ریختند. رئیس فعلی مجلس از میان بیش از هشت 
میلیون واجد شرایط رأی دادن در شهر تهران، با ۴۰۰ هزار رأی 
تنها توانست پنج درصدآرا  را از آن خود کند. از طرف دیگر، او 
حتی بخش رأی دهنده در این انتخابات حداقلی را هم نمایندگی 

نمی کند.

شکاف ها باید ترمیم شود
به سال ۹۸ برگردیم. قالیباف تلاش می کرد خود و جریانش 
را یک «خیزش» برای به حرکت واداشتن مسئولان کشور معرفی 
کند، اما نتیجه عملکردش را می توان در قیمت اجناس دید. 
زمانی که آنها وارد مجلس شدند، دلار ۱۷ هزار تومان بود و زمان 
پایان مجلس یازدهم دلار نزدیک ۶۰ هزار تومان. زمانی که خیزش 
خود را راه انداختند، مرغ ۱۳ هزار تومان و پراید ۶۵ میلیون تومان 
بود  و امروز حتی جرئت نمی کنند قیمت آن را به یاد بیاورند. 
در نتیجه عملکرد این مجلس نه تنها مردم به رأی دادن بیشتر 
تشویق نشدند، بلکه شاهد ریزش آرای رأی دهندگان نیز بودیم. 
به عبارت روشن تر، بخشی از مردمی که در سال ۹۸ حاضر به 
رأی دادن بودند، در نتیجه عملکرد «خیزش گران»، از صندوق 
رأی ناامیدتر شدند. در میان آنها که همین دوره هم رأی دادند، 
قالیباف محبوب نبود، اما با این وجود دیدیم که در محافل سیاسی 
و در تصمیم سازی جریان های سیاسی، قالیباف بر کرسی ریاست 
مجلس نشانده شد. خروجی تصمیم مجلس اگرچه از این بابت 
که توانسته باعث مهار سوپرانقلابی ها شود، حتما برای مردم 
مفید است، با این وجود اگرچه عرصه انتخابات ریاست جمهوری 
با تعیین رئیس مجلس متفاوت است، اما اگر چنارهای سیاست 
اصولگرایی فکر می کنند می توانند همان طور که قالیباف را رئیس 
مجلس کردند، رئیس جمهور کنند، سخت در اشتباه هستند. این 
اشتباه اما به ما این پیام را منتقل می کند که «آنها ظاهرا به داشتن 
پشتوانه مردمی برای مسئولان اعتقادی ندارند. برای آنها مهم 
نیست  مردم کسی را بخواهند، مهم این است که بتوانند گزینه 

خود را به قدرت برسانند».

سخنگوی قوه قضائیه با تأیید قطعی شدن حکم وزیر سابق دولت سیزدهم از اعلان قرمز 
برای رامین یاسین خبر داد. اصغر جهانگیر در نشست هفتگی خود با خبرنگاران در پاسخ 
به سؤال «شرق» درباره کوه خواری در لواسان گفت: جلوگیری از تصرفات غیرقانونی از 
مأموریت های قوه قضائیه است و در این راه از تمام ظرفیت های خود استفاده کرده و کمک 
دستگاه های دیگر را هم گرفته است. همچنین رئیس قوه قضائیه سال های گذشته در این راه 
پیشتاز بوده و حتی تصرفات قوه قضائیه را که در سال های قبل رخ داده بود، رفع تصرف کرد 

و قدم های بزرگی در این راه برداشته شد.
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: به بیش از ۲۰ هزار پرونده درخصوص اراضی ملی و 
منابع طبیعی رسیدگی شده و منجر به محکومیت بیش از ۲۰ هزار نفر شده است. ۳۹۰۲ 
مورد بنا و مستحدثات غیرمجاز در نتیجه اجرای حکم قضائی تخریب شده است. از طرفی 

پنج هزارو ۱۹۳ مورد اراضی ملی تصرف شده، اعاده شده است.
جهانگیر گفت: گزارش های مطرح درباره کوه خواری در حوزه لواسان را پیگیری می کنیم.

وی در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال گفت: درخصوص 
فساد فوتبال در رفسنجان باید بگویم در سال گذشته صندوق بازنشستگی صنایع مس ملی 
شکایتی علیه مدیران وقت باشگاه مس رفسنجان انجام داد و اتهاماتی متوجه افراد از جمله 
جعل و سندسازی و خیانت در امانت کرده بود، لذا در این پرونده بحث مجرمانه ای مطرح بود 

و در دستگاه قضائی شروع به رسیدگی شد.
وی افزود: الان پرونده در مرحله احضار متهمان فوق الذکر است و نسبت به صدور تأمین 
مناسب عمل خواهد شد و امیدواریم با تحقیقات در کمترین زمان لازم نتایج آن را به مردم 
اعلام کنیم. وی یادآور شد: در مسائلی مربوط به فوتبال دو بخش وجود دارد؛ در یک بخش 
فدراسیون ها موظف اند پیگیری کنند و دولت ها حق ورود ندارند، ولی در جایی که جرایمی رخ 

داده، می توانیم ورود کنیم و این مسئله در همین راستا بوده است.
وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه حکم تبرئه یاسین رامین نقض و او محکوم شده و در 
خارج از کشور است، گفت: درخصوص همه کسانی که محکومیت پیدا می کنند و در خارج 
از کشورند، دستگاه قضائی اقداماتش را انجام می دهد. در این پرونده بلافاصله وقتی حکم 
قطعی شد، با پیگیری های صورت گرفته در ۲۶ ماه گذشته در اجرای احکام کارکنان دولت، 

اعلان قرمز درخصوص او صادر شد و بحث اعاده ایشان به کشور دنبال خواهد شد.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درخصوص آخرین وضعیت پرونده لاکسون 
گفت: این پرونده مرداد سال گذشته با گزارش ضابط در شعبه چهارم بازپرسی دادسرای استان 
اسلام تشکیل شد. وی ادامه داد: از مرداد سال گذشته تحقیقات درخصوص این پرونده آغاز 
شد، دستورات متعددی بازپرس پرونده درخصوص شناسایی سرشاخه های باند و هرمی بودن 
این شرکت صادر کرد که در نهایت منجر به احضار متهمان شد. از طرف دیگر با توجه به اینکه 

سرمایه گذاری زیادی از سوی مردم در این شرکت ها شده بود، بلافاصله نسبت به شناسایی 
و مسدودسازی حساب های شرکت ها اقدام شد تا امکان جابه جایی حساب ها وجود نداشته 
باشد. سخنگوی قوه قضائیه بیان کرد: متهمان اصلی پرونده لاکسون احضار و با قرار بازداشت 
موقت به بازداشتگاه معرفی شدند. تاکنون قریب به دو هزار نفر اعلام شکایت کردند که قریب 

هزارو ۷۰۰ نفر استان ایلام و مابقی از سایر استان ها هستند.
جهانگیر بیان کرد: شناسایی سایر متهمان و اموال منقول و غیرمنقول آنها در دستور کار 
قرار دارد. ۲۴ نفر از متهمان مرتبط با این پرونده شناسایی و احضار شدند که ۲۳ نفر با قرار 
تأمین مناسب آزاد شدند و یکی از آنها در بازداشت است. پرونده در مرحله کارشناسی است 
که با پیگیری های صورت گرفته قول داده اند که ظرف ۱۰ روز آینده قرار نهایی دادسرا صادر 

شود.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت پرونده حسن میرکاظمی 
(حسن رعیت) گفت: درخواست و شکایت طرف برای رسیدگی مجدد به پرونده ای که 
مختومه شده قانونی است، ولی این لزوما به معنای پذیرش درخواست نیست. درخواست 
نام برده در دیوان مطرح شده و هنوز چیزی پذیرفته نشده است. وی گفت: حسن رعیت به ۲۵ 

سال حبس تعزیری محکوم شده است که همچنان در زندان اوین به سر می برد.
وی در پاسخ به سؤالی درباره محکومیت قطعی یک وزیر (سابق) و اینکه قبلا رئیس 
قوه قضائیه گفته بود او به سه سال محکوم شده، ولی اخیرا در یکی از مجالس دیده شده 
است، گفت: ریاست قوه قضائیه موضوع محکومیت این فرد را اعلام کردند والا قوه قضائیه 
هیچ گونه مسامحه ای درمورد افراد مختلف نداشته و ندارد. حکم محکومیت او به تازگی 
قطعی شده و در حال اجرای حکم است، اگرچه او درخواست اعمال ماده ۴۷۷ کرده، ولی 

اگر پذیرفته نشود، اجرا خواهد شد.
جهانگیر درباره گزارش های منتشرشده درباره تحقیق و تفحص از شرکت شستا گفت: با 
پیگیری از دادستانی تهران  متوجه شدیم که هنوز گزارشی درباره شرکت شستا به دادستانی 

ارسال نشده است.
جهانگیر درخصوص پرونده کلاهبرداری پیش فروش خودرو گفت: دو متهم پرونده 
«پیش فروش خودرو» بازداشت شده اند و در زندان به سر می برند. نحوه کار این افراد بدین گونه 
بود که با اخذ وجوهی از مال باختگان در قبال پرداخت سود برای تضمین اصل پولی که 
دریافت کردند و سود آن، قراردادهای پیش فروش خودرو را با ما ل باختگان تنظیم می کردند. 
با شکایت ۴۸ نفر از مال باختگان، پرونده تشکیل شده و منجر به صدور کیفرخواست شده و 

به دادگاه رفته است.
وی با بیان اینکه تاکنون یک جلسه دادگاه برگزار شده است، ادامه داد: کارشناسی در 

دادگاه در حال انجام است و پرونده در مرحله تحقیقات در دادگاه قرار دارد.

سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد
محکومیت وزیر سابق قطعی شد

«شرق» از تضادهای علی شمخانی گزارش می دهد
شمخانی در دو قاب
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